*§. 7. Illasque etiam ad hoc ut homicidas, sicutli, exitiis, criminosi, rebelles, aliquæ infames, propter homicidia, aut alia nefanda per eos perpetrata, excessus, criminis, & delicta, in Civitatibus, Terris, Castris, vel locis coruini, seu in quibus tunc morabantur Baniti, & condemnati, etiam habita pace ab haeredibus, filiis seu consanguineis oecisorum, aut partium laesatum, non solum à locis circumviciinis usque ad quinquaginta milliaria, sed etiam ab omnibus, & singulis Civitatibus, Terris, Castris, & locis etiam Regni, & partium praeditarum, nobis, & dictæ Romanae Ecclesiæ quomodolibet mediate vel immediate subjectis, baniti, & exiles sint, & esse censentur, nec in illis seu eorum aliquo etiam prætextu cuiusvis licentia, salvi conductus, remissionis, reductionis, revocationis, vel alterius gratia per eos desuper quomodolibet pro tempore obtentæ, moram trahere possint, & si in eis resedent, vel reperti fuerint, capi, detineri, & incarcерari, ac juxta criminum, & excessuum per eos perpetratorum qualitatem, & literarum Pii praedecessoris hujusmodi tenorem, sub poenis in eisdem literis contentis per Officiales Civitatis, Terræ, Castræ, vel loci, in qua, vel in quo deprehensi fuerint, debitis poenis pœcti, seu inde educi, & ad forum seu Officiales, ad quos criminum, & excessuum corundem punitio de jure vel consuetudine pertinet, remitti debeant, extendimus, & ampliamus. Et nihilominus præmissa omnia, & singula, prout per Pium, Paulum, Sixtum, Julium, & Leonem praedecessores praefatos statuta, & ordinata, inhibita, decreta, & declarata fuerunt, ita ut Duces, Barones, Marchiones, Comites, Domini temporales, Vicarii, Feudatarii, Capitani, Magnates, Principes, Communitates, Civives, Officiales, & personæ, ac alii ad quos praedicta, & praesentes literæ concernunt, ac ipsorum singuli, literas, & in eis contenta hujusmodi non observantes, & illis quomodolibet, directe, vel indirecte, contravenientes, ac eis adhaerentes, eorumque fautores, & complices, singulas censuras, & poenas praedictas, eo ipso, absque alia declaratione incurvant, & incurritæ censentur de novo.*

*Receptatibus  
bauletis im-  
ponit poena  
buc expressas.*  
*§. 8. Quodque Duces, Barones, Marchiones, Comites, Domini in temporalibus Vicarii, & Feudatariorum Civitatum, Terrarum, Castrorum, & locorum etiam Re-*

*gni, & partium predicatorum nobis, & eidem Ecclesiæ immediate subjectorum, aliquos nostros, & dictæ Ecclesiæ hostes, & inimicos, aut subditos, exiles, bannitos, & facinorosos, cuiuscumque status, vel conditionis fuerint, publice, vel occulte, ullo unquam tempore recipere, & acceptare nullatenus presumant. Et si aliquos ad eorum dominia, & territoria configere contigerit, illos ex eorum dominis vel territoriis hujusmodi expellere, seu ad simplicem iussionem vel requisitionem nostram vel successorum nostrorum quod voluerimus, seu successores ipsi voluerint, tute conduci facert. Ac quod præmissa à suis subditis inviolabiliter observentur, omni excusatione cessante, eum effectu curare, sub similibus privationis & rebellionis, ac crimine laesa Majestatis poenis, si contrafecerint eo ipso incurrentis.*

*§. 9. Necnon ut homicide, fautores, & complices praefati facilius capi, & puniri possint, quod Communitates Civitatum, & Universitates Terrarum, Castrorum, & locorum, in quibus, seu quorum territorio, districtu, & ditione dictæ homicidia perpetrabuntur, sub interdicti Ecclesiastici, & duorum millium per Communitates, ac mille ducatorum per Universitates, necnon Civitatum, Terrarum, & locorum corundem domicilii, Barones, Vicarii, aut alii in temporalibus domini, sub majoris excommunicationis latæ sententia, & quinque millium ducatorum auri Cameræ Apostolicae, irremissibiliter applicandorum eo ipso, absque alia declaratione incurridis poenis, eosdem homicidas, complices, & fautores statim capere, ac omnem exactissimam diligentiam, de qua per publica documenta fidem etiam facere teneantur capi facere. Et si eos capere nequiverint, statim commissum homicidium Universitatibus, seu incolis, & habitatoribus Oppidorum circumviciorum, ad quæ declinabunt, aut declinare poterunt, notificari, Communitates vero, & domini in temporalibus praediti, ad quorum ditionem tales declinabunt, cum primum id ad eorum notitiam devenerit, eos apprehendere, seu apprehendi facere. Quod si non potuerint, similiter id Universitatibus seu incolis, & habitatoribus vicinorum Oppidorum, & locorum, ad quæ declinabunt, aut verisimiliter declinare poterunt, insinuare, & captos ad eorum Judices ordinarios traducere, & tradere sub similibus poenis teneantur & debeant, statuimus, ordinamus, inhibemus, & declaramus.*

*§. 10. Et ne facilitas venie, incentivum præbeat delinquendi, quibusvis dictæ Sedis Legatis, etiam de latere, ac Nuntiis, & Provinciarum Rectoribus, necnon nostris, & dictæ Romanæ Ecclesiæ Vicariis in temporalibus pro tempore existentibus, & praefatis Communitatibus omnem super absolutionibus homicidiorum hujusmodi per nos, & praedecessores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem eandem, sub quavis forma, & verborum expressione concessam, approbatam, & innovatam, auctoritatem, & facultatem revocamus, cassamus, irritamus, & annullamus. Et si quando similes absolutions per nos, & successores nostros Romanos Pontifices, ac Sedem præfamat concedi contigerit, illas per judices, & officiales, ad quos pertinent, nisi tripla litera Apostolica, sub intervallo unius mensis pro singulis literis hujusmodi, cum expressa derogatione præsentium, desuper emanaverint, nullatenus admitti, vel observari volunt.*

*§. 11. Quocirca dilectis filiis Francisco tit. S. Mariae in Transiberim Presbytero Cardinali, nostro, & pro tempore existenti Camerario, Cameræ Apostolice Clericis, & Presidentibus, ac universis, & singulis Legatis Provinciatum nostrorum, & alijs Rectoribus, & Gubernatoribus, ac Officialibus Civitatum, Terrarum, & partium praeditarum, nobis & dictæ Ecclesiæ mediate, vel immediate subjectarum, Motu simili mandamus, quatenus praesentes literæ solemniter in singulis Provinciis, Civitatibus, Terris, & locis praeditis publicari, necnon omnia, & singula in eis contenta inviolabiliter observari faciant, & mandent. Contrafacentes quovis, cujusvis status, gradus, ordinis, vel præminentia sint, sententias, censuras, & poenas antedictas damnabiliter incurritæ declarant, & declarationem hujusmodi per eos*

*Communi-  
ties & Uni-  
versities  
Terrarum  
Castrorum  
& locorum  
capitaines  
militares  
complices &  
fautores.*

*Quod con-  
marit in  
IV. infra  
confiniis  
in causa  
& Pius I.  
conf. 10. I.  
superioris  
Sixti. V. 1.  
sub. cu.*

*Facultas  
quibusvis  
dictæ  
absolutam  
homicidum  
vocat.*

*Executive  
ijus confi-  
de: us.*

tos factendam, in libris maleficiorum conferbi, & ad notari mandent, & faciat. Necnon capaces praeficulas sententias à Ministris Iustitiae atque alicuius incursum irregularitatis exequi proculsum. Reales autem Irregularibus exigitur provocatio etiam si non si opus fuerit auxilio brachii secularis. Necnon pto exactione pecuniarum pecuniarum hujusmodi contra Communitates, & Universitates, ac eorundem inobedientium in temporalibus dominorum vassallos, propter eorum hujusmodi inobedientiam, reprobrias concedant, nec realiter, & cum effectu exequi faciant.

*mittelli, &  
potes re-  
cent ho-  
cidas, &  
uncomple-  
xus officia-  
sediis apo-  
l.*

§. 12. Attentius hortantes, & requirentes in Domino Barones, & Domicellos, ac in temporalibus dominos dicti Regni, necnon illius Provinciarum, Civitatum, Terrarum, & locorum Gubernatores, & Officiale pro tempore existentes, ut praefatos homicidas, fautores, & complices capiant, & capi procurrent, captosque ad Presides nostrarum Provinciarum, unde ipsi homicidæ, fautores, & complices originem traxerint, conduci, & eis realiter consignari similiter cum effectu faciant.

*adulta de-  
mora.*

§. 13. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis quæ dicti predecessores in præfatis eorum literis voluerunt non obstat, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisi ab eadem sit Sede indultum, quod intendit, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.

*Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini millefimo quingentesimo vigesimoquarto, Pri-  
de Idus Junii, Pontificatus nostri Anno primo.*

XI. Approbatio Congregationis Clericorum Regularium (qui deinde Theatini nuncupati sunt) cum elargitione omnium gratiarum, & privilegiorum Congregationis Canonorum Regularium Lateran.

*Alia privilegia hic idem Pont. postea concessit inf.  
in const. 38. Dudum, aliaque dedit Pius V. in sua  
const. 31. Ad immarcessibilem.*

Andreas Avellinus hujus Congregationis Clericum inter Beatorum numerum tetulit S.D.N. Urban. VIII. in ejus Const. 42. In Sede, inf. tom. 4.

*in An. D. C L E M E N S P A P A V I I .  
Venerabilis fratri Io. Petro Episcopo Theatino, & dilecto  
filio Gaietano presbytero Vicentino, ac eorum sociis, & suc-  
cessoribus.*

*vidamma-  
nitate Deo  
vite vole-  
nib; habi-  
taculis, in  
communi-  
itate repre-  
sentantib;  
& sub-  
missi re-  
muni, &  
in Pape  
punctis.*

Exponi nobis nuper fecisti, quod vos, & nonnulli alii ejusdem propositi socii vestri, divina, ut creditur inspiratione ducti, cupientes cum majori animi quiete Deo servire, & illi magis pio desiderio adhaerere posse, tria substantialia religiosa vita, paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae vota emittere, & sub solito, ac communi habitu clericali in unum habitantes, & in communi viventes, ac Deo humiliter, & devote, quantum ipse dederit servientes; sub nostra, & Apostolicæ Sedis humili, & immediata subjectione, & speciali protectione, clericalem vitam ducere decreveris, supplicante nobis fecisti, ut de nostræ, atque hujus sanctæ Sedis Apostolicæ plenitudine potestatis, solitaque clementia, in præmissis benigne annuentes, de eis, quæ ad hujus vita propositum conducere, aut quomodolibet expedire videntur, vobis sociis, successoribusque vestris providere dignaremur.

*gatis illum  
partitur,  
longi, sub  
di, Apoll.  
recognitione re-*

§. 1. Nos, qui omnium Christi fidelium piis, & honestis desideriis libenter annuimus, vestrum in hac parte laudabile desiderium, plurimum in Domino commendantes, vestrisque hujusmodi supplicationibus inclinati, vobis, & cuiilibet vestrum, ut quandocumque vi sum fuerit, possitis tria substantialia religiosa vita, ut petitis, Paupertatis, Castitatis, & Obedientiae vota pu-

blice emittere, & in manibus cujuscumque Presbyteri secularis, vel cuiusvis Ordinis regularis, solemniter profiteri, ac sub solito, & communis habitu clasticali, subque nomine, & nuncupatione Clericorum Regularium in communi, ac de communis viventes, in logis religiosis, aut secularibus, prout vobis ab His, quorum loca ipsa fuerint, concessum fuerit, seu expedire videbitur, sub nostra, & sanctæ hujus Sedis Apostolicæ immediata subjectione, & speciali protectione in unum habitare.

§. 2. Atque ex vobis, intet vos singulis anni Superiori elige, Praepositum nupcepandum, qui usque ad triennium, & non ultra confirmari possit.

§. 3. Alioque quoscumque seculares clericos, quævis dignitate fulgentes, seu laicos, qui Deo inspirante, ad hujusmodi vita propostum, & communem vivendi modum sele conferre voluerint, recipere, & post annum probationem ad talem trium votorum professionem, in manibus Superioris, seu Praepositi omittendam, ad hujusmodi communem vivendi modum admittere.

§. 4. Necon statuta quæcumque, ordinaciones, & constitutions, de omnibus, & singulis, quæ ad hujusmodi vita propostum conducere, moresque & institutum honeste, & devote clericaliter vivendi concernere videbuntur, de Missis præcipue, & aliis divinis officiis, seu his canonice, prout vobis melius videbitur celebrandis, & recitandis, licet tamen, & honesta, rationabilia, & bonis motibus, & sacris canonibus non contraria, facere, edere, & pro tempore facta, & edita corrige, reformat, & in parte vel in totum immutare, ac de novo alia, prout vobis expedire videbitur, instituere, & ordinare, ac juxta illa vivere, quæ postquam à vobis condita, edita, reformat, insticta, aut immutata, & ordinata, ac nobis, seu successoribus nostris exhibita fuerint, Apostolica auctoritate approbata, & confirmata sint, & esse censeantur.

§. 5. Et ut omnibus, & singulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indulgentiis, facultatibus, liberatibus, auctoritatibus, indulxit, favoribus, concessiōnibus, & gratiis spiritualibus, & temporalibus, quibus potiuntur, & gaudent, aut in futurum potientur, & gaudebunt, Canonici Regulares Lateranensis Congregationis, personæ, & loca eorum, vos, personæ, & loca vestra uti, potiri, & gaudere possitis. Quorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis, & de verbo ad verbum insertis haberi volumus, ita ut literæ Apostolicæ super eisdem privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, concessionibus, & gratiis, eisdem concessis, vel pro tempore concedendis, mutatis dumtaxat nominibus, cognominibus, & invocationibus, & diebus, ad libitum vestrum expediti possint, perinde ac si illa omni, & singula, non solum per clausulas generales, sed per eorum tenorum de verbo ad verbum expressionem, & insertionem, sufficiente vobis per has nostras literas, sub hac ipsa die, expresse, & specialiter concessa, tenore præsentium ex certa nostra scientia, & ex Apostolicæ plenitudine potestatis, vobis, ac sociis, & successoribus vestris, in perpetuum concedimus pariter, & indulgemus, & ad præmissa omnia, & singula, quibuscumque impedimentis, & contradictionibus amotis, liberam, plenamque auctoratem, & facultatem elargimur.

§. 6. Non obstantibus nomine, dignitate, & officio Episcopali, quæ Joanni Petro supradicto per alias nostras literas reservavimus, Apostolicisque aut aliis generalibus, aut specialibus constitutionibus, ordinationibus, etiam juramento, aut alia quavis firmitate robatur, etiam si quæ specialiter, seu de verbo ad verbum exprimenda essent, quæ pro expressis haberi, & quibus quoad effectum præsentium dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, alisque contrariis non obstantibus quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, *Dat. P. An. 1.  
die 24. Junii 1524. Pont nostri Anno primo.*

Declaratio circa expensas fieri permissas Militia de Calatrava, Ordinis Cisterciensis, de communi Thesauro dictæ Militia.

De

*Propositum-  
que eligendi.*

*Alio ad reli-  
gium recipi-  
timi.*

*Confinio-  
sionis  
fusus edendi  
facultatem  
concedit,*

*Privilegia &  
gratias Con-  
gregationis  
Canonorum  
Lateranensis  
elargit.*

*Tu si has con-  
cessis eriam  
fuisse privile-  
gia omnium  
Ordinum, &  
signanter So-  
cieratis J. sus-  
cipietur. in bulla cit.  
in rub.*

*\*De hac Militia atque Thesauro, videlicet sup. in const.  
Julii I.I. Romanus, & alia attende in const. i.  
Adriani V.I. Dum intra.*

*Exits. An.D. C L E M E N S . E P I S C O P U S ,  
1515. Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*Exordium.*

**R**omanus Pontifex ex injuncto sibi desuper Apostolica servitutis officio, ad ea libenter intendit per quae singuli Christi fideles; sub Regularibus presertim Militiis; pro fidei Catholicæ defensione institutis militantes, expensas necessarias, & alia onera eis pro tempore incumbentes, absque aliquo conscientie scrupulo subire valeant, eorumque, & Catholicorum Regum desuper sibi supplicantium votis libenter annuit, prout id conspicit in Domino salubriter expedire.

*§. 1. Sane charissimus in Christo filius noster Carolus Romanorum Rex Illustris in Imperatorem electus, qui etiam Castellæ, Legionis, Aragonum, & Utriusque Sicilie Rex per Sedem Apostolicam deputatus, Militia de Cadavara Cisterciensis Ordinis, perpetuus Administrator extitit, suo, & dilectorum filiorum universalium Priorum, Praeceptorum, Fratrum, & Militum dictæ Militia hujusmodi, per dilectionem filium Ramirum Nuñez de Aguilera Praeceptorem dominus de Mestanca, Militia, & Ordinis predicatorum, Toletanae Diocesis, Nuntium suum super hoc ad nos destinatum, nuper nobis exponit, quod postquam olim pro parte clara mem. Ferdinandi Aragonum, & Siciliæ predicatorum tunc Regis, ac ejusdem Militia perpetui Administratores per Sedem eandem etiam deputati, felicis recordationis Julio Papæ II. predecessori nostro expositum fuerat, &c.*

*Omittitur residuum narrative, quia ipsa bulla Julii est sup. Romani.*

*Postea ex Thesauro suo hac militia de Calabria, in casus hic relata expo- nere conser- confidem- ficerit, sed pro- ficiens, & securitatis bujus Pon- permisso pe- tientur.*

*§. 2. Dicta Militia ex tunc Thesagrum ipsum juxta formam statutorum, ordinationum, & literarum praeditarum habere. Et licet exinde omnes, & singulas expensas pro necessitatibus, negotiis, rebus, honore, & utilitate ejusdem Militia, ac illius Monasteriorum, & locorum, illorumque onerum eis pro tempore incumbentium necessarias supportare, & facere consueverint, prout facere potuisse credunt: tamen ipsi, vel eorum aliqui, qui timorat, & serupulosæ conscientie existunt, pro eorum conscientiarum tutiori cautela, illas, quas haec tenus facere consueverunt, & alias similes, vel dissimiles necessarias expensas, sive sint pro defensione, & protectione praeditis, sive etiam pro Monasteriis, & aliis locis dictæ Militia, eorumque fabricis, aut etiam pro expeditione quartumcumque literarum, etiam Apostolicarum, in favorem Militia, & Monasteriorum, locorum ac personarum predicatorum expediendarum, ac satisfactione, seu remuneratione illorum, qui pro eorum expeditione, ac aliis eorum, & singulorum rebus, negotiis, utilitate vel honore auxiliū, consilium, vel favorem praestitent, & aliorum onerum eis pro tempore incumbentium supportatione, & ex Thesauro predicto, juxta providam ordinationem, deliberationem, & consilium Caroli Regis in Imperatorem electi, & pro tempore dictæ Militia Administratores, seu Magistri, & Capituli Generalis, vel Seniorum, Priorum, Praeceptorum, Fratrum, & Militum dictæ Militia Administratores, liberè facere cuperent. Quare pro parte Caroli Regis in Imperatorem electi, seu Administratores, ac Priorum, Praeceptorum, Fratrum, & Militum modernorum predicatorum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eis in premisso opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.*

*Hic ideo Pon- terifex de The- sauro expen- das de quibus- lo, ex parte mo- de fari in- dulget.*

*§. 3. Nos igitur eorum laudabilis desiderio in premisso annuentes, ac Priorum, Praeceptorum, Fratrum, & Militum modernos predicatorum, eorumque singulos, à quibus vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, si quibus quomodo libet innodati existant, ad effectum presentium duumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolica tenore presentium, Carolo Regi in Imperatorem electo, & Administratori, ac*

*pro tempore existenti Magistro, seu Administratori, nec non Majori, & aliis Praeceptoriis, Prioribus, Fratribus, & Militibus accederent, & pro tempore existentibus Militie hujusmodi, quod ipsi de cetero perpetuis futuris temporibus ostendat, & singulas expensas, tam pro Militia, quam Monasteriis, & aliis locis, eorumque fabricis, rebus, & personis predicatorum, quam etiam pro expeditione quartumcumque literarum, etiam Apostolicarum pro eis, & aliorum singulis, ac aliorum onerum eis incumbentia, sectione satisfactione, remuneratio, & recompensatione illorum, qui in illis, & aliis eorum negotiis, rebus, commendo, utilitate, favore, honore, vel oneribus suis, aliquid fecerint, aut ad id faciendum consilium, consensum, & favorem praestiterint, ex Thesauro predicto, de confilio Capituli Generalis, vel saltem Diffinitorum, aut Seniorum illius, facere libertatem, & licite valent, indulgentiam, ac ipsæ expensæ fieri pro tempore factæ, quando videlicet per Carolum Regem in Imperatorem electum modernum, ac pro tempore existentem, Administratorem, vel Magistrum, de Diffinitorum, & Seniorum in eius Curia pro tempore residentium, quando verò per Diffinitorum, & Seniores, aut Capitulum predictorum, etiam modernos, & pro tempore existentes de Caroli Regis in Imperatorem electi Administratores moderni, & Magistri pro tempore etiam existentium predicatorum ejusdem Militia factæ fuerint, bene factæ sint, & esse censeantur, ac pro benè factis habeantur, & reputentur, statuimus, & ordinamus, ac literas predecessoris hujusmodi etiam ad premissa extendimus & ampliamus.*

*§. 4. Non obstantibus premissois, & Apostolicis, ac Quibus in Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis gene- que na- rati- bus, ac Militia, & ordinis, eorumque Monasteriorum, & locorum predicatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata alia roboratis statutis, & consuetudinibus omnibus, quæ idem predecessor noster in dictis literis voluit non obstat, ceterisque contraria quibuscumque. Nulli ergo, &c.*

*Dat. Roma apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini millesimo quingentesimo vigesimoquinto, Idibus Januarii, Pont. nostri Anno secundo.*

*Privilégia, indulta, & exemptiones Auditorum XII  
Rotæ Romanæ.*

*Confirmationem, & extensionem habes inf. in const.*

*12. Pauli III. Roman. Moderationes verò vide in Pii V. const. 73. Sacrosanctum, & in aliis bullis citatis hic in apostolis. Et de aliis Rotam con- cernentibus, indicabo plenè in Pii IV. const. 44. In throno.*

*C L E M E N S . E P I S C O P U S , Edict.  
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam. 1515.*

*Convenit equitati Romani Pontificis digna pro me- Critis præmia compensantis, illis potiores gratias, & favores impartiri efficaciter, qui non solum pro ipso Romano Pontifice, sed etiam pro universalis Ecclesia, ac Sedi Apostolica honore, & personis ad illam conuenientibus justitia ministranda graviora sollicitudinis studia prompta voluntate jugiter perferte, & facti evidencia designante, majora eidem Sedi devotionis obsequia studio- sius impendere dignoscuntur, ut exinde eorum devotio augatur, & fides illorum cunctis plenius innoteat, ac alii eorum exemplo ad similia propensius excitentur.*

*§. 1. Hinc est quod nos debita consideratione pen- Causa- fantes continuos labores quos dilecti filii causarum Pa- latii Apost. Auditores, & eorum Locatentes, nunc & pro tempore existentes, circa causas ipsas audiendas, & fine debito decidendas ad publicam utilitatem, & ejusdem Rom. Pontificis honorem per maximum in dies noscuntur sustinere, ac propterea volentes eos, qui etiam nostri, & Rom. Pontificis pro tempore existentis Capel- lani existunt, condignis favoribus, & prærogativis prout debitum reputamus prosequi.*

*§. 2. Motu*

§. 2. Motu proprio non ad ipsum Auditorum, & conferenda, perinde ac si ibidem oriundi, & nati fuissent, etiam recipere, & retinere liberè, & licet possint, ac de petitionis instantiam, sed de nostra mera deliberatione, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitude, cum eisdem Auditoribus, & Locatenentibus, nunc, & pro tempore existentibus, ac eorum singulis, ut quæcumque quatuor curas, seu alias invicem incompatibilia sacerdotalia, aut uno, vel duobus, seu tribus ex eis, seu absque illis unum cum cura vel sine cura, cujusvis etiam Cluniacen, vel Cisterciens. Ordinis regulare, necnon quæcumque alia similia sub singulis tribus tectis quæcumque trium Cathedralium, etiam Metropolitanarum, vel Collegiarum, aut aliarum Ecclesiastarum consistentia, alias se invicem, & cum dictis incompatibilibus beneficiis compatientia beneficia Ecclesiastica, etiam si alterum beneficiorum sub eisdem tectis consistentium cum cura, aut quomodolibet eorum Canonici, & prebenda, & tam illa quam incompatibilia sacerdotalia, dignitates, personatus, administrationes, vel officia in Cathedralibus etiam Metropolitanis, vel Collegiatis, & dignitates ipsæ in Cathedralibus etiam Metropolitanis post Pontificales maiores seu Collegiatis Ecclesiæ hujusmodi principalis, aut tria ex eis Parochiales Ecclesiæ vel earum perpetuae Vicariæ, seu talia mixta, Regulare vero, beneficia hujusmodi Prioratus, praeposituras, dignitates, dignitas etiam Conventualis, personatus, administrationes vel officium fuerint, & ad Prioratum, praeposituram, præpositatum, dignitates, personatus, administrationes vel officia hujusmodi consueverint, qui per electionem assumi, eisque cura immineat animarum, si eisdem Auditoribus, & Locatenentibus alias canonice conferantur, aut ipsi elegantur, præsententur, vel alias assumentur ad illa, & instituantur in eis, recipere, & insimil sacerdotalia in titulum, ac regularie in commendam sub eisdem tectis consistentia, videlicet si duo Canonici, & duæ prebendas ac totidem dignitates, personatus, administrationes, vel officia ad annum à die habita pacifice per eos utriusque illorum possessionis computandum dumtaxat. Si vero alia fuerint, ac incompatibilia sacerdotalia, necnō regularia, beneficia hujusmodi quoad vixerint retinere, illaque simul vel successivè, simpliciter vel ex causa permutationis, quoties eis placuerit dimittere, & eidem commendare cedere, ac loco dimissi vel dimissorum aliud vel alia simile vel dissimile, aut similia vel dissimilia beneficium seu beneficia Ecclesiastica vel Ecclesiastica, quæcumque dumtaxat curata seu alias invicem incompatibilia sacerdotalia, aut cum uno vel duobus seu tribus ex eis, vel absque illis unum cum cura vel sine cura, cujusvis etiam Cluniacen, & Cisterciens. Ordinis regulare, necnon quæcumque tria alia similia vel dissimilia sub singulis tribus tectis quæcumque trium Ecclesiastarum consistentia alias, ut præfertur, compatientia similiter recipere, & insimil sacerdotalia in titulum, regularie in commendam sub eisdem tectis consistentia, videlicet si duo Canonici, & duæ prebendas, aut totidem dignitates, personatus, administrationes, vel officia ad annum, præfertur, computandum. Si vero alia fuerint, ac incompatibilia, necnon regulare beneficia hujusmodi, dummodo inter ipsa quæcumque incompatibilia sacerdotalia plures quam tres parochiales Ecclesiæ, vel eorum perpetuae Vicariæ, & sub singulis tribus tectis consistencia post dictum annum duo Canonici, & duæ prebendas, aut totidem dignitates, personatus, administrationes, vel officia, ac regulare beneficia hujusmodi officium claustrale non existant, quoad vixerint, ut præfertur, retinere, necnon debitis, & consuetis ipsius regularis beneficii super portatis oneribus, de residuis illius fructibus, redditibus, & proventibus, sicut illud in titulum pro tempore obtinentes de illis disponere, & ordinare potuerunt seu etiam debuerunt (alienatione tamen quæcumque bonorum immobilium, & pretiosorum mobilium dicti regularis beneficii eis penitus interdicta) disponere, & ordinare libere & licet valeant. Ac quod ipsi Auditores, & Locatenentes, ac eorum singuli, naturales in omnibus regnis, dominis, & provinciis existant, ac in ipsis, & eorum singulis quæcumque, quocumque, & qualiacumque cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, sacerdotalia, & regularia, etiam ut præfertur, qualificata alias eis canonice, ipsos Auditores, & Locatenentes nominandas, seu no-

*Revocatio ab  
Adventu sive  
Ordinario.*

*Reparanda  
estram de bu-  
nes acquisitis  
ex beneficiis.*

*Revocatio ab  
ad Pio V.  
cit. in rub.  
cum aliis ita  
nobis.*

*Transferenda  
& etiam re-  
grandi bene-  
ficia &c.*

*Hoc revoca-  
tio Pius V.  
ibidem.*

minandis; quæcumque, quotemque, & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus, & expectantibus, quibus, & non aliis, etiam si ante resignations seu confessiones hujusmodi per eos nominata fuerint, conferri possint, & que ex eadem causa cum eis permutantibus. Quæ vero ipsæ compermutantes personæ resignaverint beneficia hujusmodi, etiam si, ut præfertur, qualificata, & cum permutantibus hujusmodi similem facultatem non habentium beneficia hujusmodi dispositioni Apostolice generaliter reservata seu affecta fuerint, eisdem Auditoribus, & Locatenentibus conferendi, & de illis etiam providenti, ac omnia, & singula alia in premissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna faciendo, ac exequendi plenam, & liberam auctoritate, & tenore prædictis motu simili facultatem concedimtis.

*Privilgium  
circa residen-  
tiam.*

*Resurrec-  
tionem vide in  
conf. 91. Ps.  
I V. In super-  
ma, cum ibi  
nisi.*

§. 6. Ac eisdem Auditoribus, & Locatenentibus, & eorum singulis, etiam in dicta Curia aut aliquo beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, per eos pro tempore obtentorum residendo, in aliis beneficiis Ecclesiasticis similiter per eos in quibusvis Ecclesiis five locis pro tempore obtentis residere minime teneantur, nec ad id invitè compelli possint. Et nihilominus omnes, & singulos fructus, redditus, & proventus beneficiorum prædictorum, etiam ut præfertur qualificatorum, cum ea integritate (quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis) liberè percipere valeant, cum qua illos perciperent si in eisdem beneficiis personaliter residerent, dicitisque beneficis per Capellanos seu Vicarios idoneos ad eorum nutum amovibiles in divinis servire, & animarum curam illis imminentem exercere, ac quæcumque Ecclesiastica Sacra menta ministrari facere quoties opus fuerit, Diocesani loci, & cujusvis alterius licentia super hoc minime requisita, liberè, & licetè valeant, nec ad residendum in illis per quempiam cogi possint.

*Facultas re-  
cordançie horas  
canonicas ho-  
ris p. p. positi.*

§. 7. Eisque, & eorum cuilibet, ut quoad vixerint, quoties eis placuerit per se ipsos, aut cum uno, vel duobus sociis etiam familiaribus suis per eos pro tempore eligendis horas canonicas diurnas pariter, & nocturnas, ac alia divina officia secundum ultim, & morem Romanæ Ecclesie, etiam anticipatis, vel postpositis horis dictere, & recitare liberè, & licetè valeant. Nec ipsi aut eligendi socii hujusmodi ad alium usum super hoc obseruantur, nec ad id à quoquam etiam ratione beneficiorum Ecclesiasticorum per eos pro tempore obtentorum invitè possint coactari.

*Facultas eli-  
gendi Confes-  
sori, qui in  
casibus refer-  
entis (excep-  
ti bic expref-  
si) absolvunt  
se. Quod  
declaratur hic  
in fin.*

*Ei intellige-  
re in Clem.  
VIII. conf. 115.*

*Quæcumque.*

§. 8. Quodque ipsi, & eorum singuli aliquem Presbyterum seculariem, vel cujusvis Ordinis regularem in eorum possint, & quilibet eorum possit eligere confessorem, qui vita eis comite in casibus dictæ Sedi reservatis (præterquam offensæ Ecclesiastica libertatis, criminum haeresis, rebellionis, aut conspirationis in personam, vel statum Romani Pontificis, seu Sedem Apostolicam, fallitatis literatum Apostolicarum, supplicatum, & commissionum, invasionis, deprædationis, ocupationis, devastationis terrarum, & maris, dictæ Romanae Ecclesie mediatè, vel immediate subjectorum, offensa personalis in Episcopum, vel alium Prælatum prohibitionis devolutionis causarum ad Romanam Curiam, delationis armorum, & aliorum prohibitorum ad partes infidelium, semel singulis annis, & quoties de eorum morte timendum extiterit, in aliis vero quoties fuerit opportunum confessione eorum diligenter audita pro commissis eis debitam absolusionem impedit, & injungat pœnitentiam salutarem, necnon vota quæcumque (ultramarino, liminum Apostolorum Petri, & Pauli, ac S. Jacobi in Compostella, ac Castitatis, & Religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare valeat, quodque confessor quem duxerit eligendum, omnium peccatorum suorum de quibus corde contriti, & ore confessi fuerint, etiam semel singulis annis, & quoties de eorum morte timendum fuerit, ut præfertur, plenariam remissionem à pœna, & culpa eis in sinceritate fidei, unitate Romana Ecclesie, ac obedientia, & devotione nostra, & successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium persistentibus dicta auctoritate Apostolica concedere pos-

sit, sic tamen quod idem confessor de eis, de quibus fuerit alteri satisfactio impendenda, eis per eos, si supervixerint, vel alios si forsitan tunc transferint, faciendam injungat, quam ipsi vel illi facere teneantur.

§. 9. Licetque eis habere altare portatile cum debitis reverentia, & honore, super quo in locis ad hoc congruentibus, & honestis, sine juris alieni præjudicio, & cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium id exegerit, & antequam clucessat dies, circa tamen diurnam lucem. Et si forsitan ad loca interdicto Ecclesiastico tam ordinaria, quam Apostolica auctoritatibus supposita ipsos declinare contigerit, in illis, clausis januis, non pulsatis campanis, & submissa voce, excommunicatis, & interdictis exclusi, in eorum & familiarium suorum domesticorum, ac sex aliarum personarum utriusque sexus per eos, & eorum quemlibet eligendatum præsentia, dummodo ipsi, vel illi causam non dederint interdicto, nec id eis contigerit quod specialiter interdicci possint, per se ipsos qui Presbyteri fuerint, aut proprium vel alium sacerdotem idoneum seculari, vel regulare, Missas, & alia divina officia celebrare, seu celebrari facere, & Ecclesiastica Sacra menta recipere, ac eorum tempore interdicti hujusmodi decadentium corpora Ecclesiastice tradi possint sepulturæ, etiam cum aliqua funerali pompa.

§. 10. Et insuper duas Ecclesias, seu duo vel tria alia in locis ubi ipsos Auditores, & Locatenentes, ac eorum quemlibet pro tempore morari contigerit, per eos, & eorum quemlibet pro tempore eligendas, seu eligenda singulis diebus Quadragesimalibus, & aliis anni temporibus, & dum in Curia resedent, eorum propriam Capellam, diebus tamen audiencia, visitando, singulas indulgentias, & peccatorum remissiones consequantur, quas consequentur si ipsi eisdem temporibus, & diebus Basilicas, & Ecclesias Stationum Urbis, & extra eam ad id deputatas personaliter visitarent.

§. 11. Eisque & eorum cuilibet, ac eorum familiaribus prædictis, vel diebus, & temporibus quibus eusus est carnium, ovorum, casei, butyri, & aliorum lacticiniorum est prohibitus, eisdem ovis, caseo, butyro, & aliis lacticiinis, ac de utriusque Medicis consilio carnibus absque conscientia scrupulo uti, & vesci.

§. 12. Ipsique Auditores, & Locatenentes nunc, & pro tempore existentes, ac eorum singuli literas gratiarum expectatiivarum, quoties eas generaliter concedi contigerit, absque aliqua signatura desuper expedienda in prima earum expeditione ad tres collationes per eorum quemlibet eligendas, & tria beneficia cujuscumque taxæ, seu annui valoris illorum fructus, redditus, & proventus fuerit, etiam unus ex dictis beneficiis alias sub eorundem Auditorum, eorumve Locatenentium gratiis expectativis, eorumve collationum, mutationibus, revalidationibus, & extensionibus pro tempore comprehensis eidem dispositioni Apostolica ex quavis causa, præterquam ratione vocationis illius apud Sedem prædictam aut familiaritatis, continuæ commensalitatis nostræ, & tunc viventis Romani Pontificis, aut cuius tempore vacationis ad id consensus requirendus foret aliquius dictæ Ecclesie Cardinalis generaliter reservatum, vel ex generali Apostolica reservatione, ac alias quomodolibet affectum fuerit expedire, & ipsum beneficium sic generaliter reservatum seu affectum acceptare, consequi, & obtinere, nec non beneficia sub hujusmodi gratiis expectativis, & illarum collationum mutationibus, revalidationibus, & extensionibus comprehensa, etiam in eorum à dicta Curia absentia per procuratorem tam in dicta Curia, quam extra eam, etiam in genere acceptare, & de illis etiam provideri facere, ac alias diligentias requisitas per se, vel alios facere, ac instrumenta in specie ex suis notis generalibus acceptationum, & aliarum diligentiarum prædictarum extrahi facere, & obtinere, ac Notarii sic in genere rogati instrumenta in specie ex suis notis generalibus desuper facta ad instantiam Auditorum, & Locatenentium prædictorum, ad quos id concernet extrahere duntaxat, & publicare possint respectivè, & debeant.

§. 13. Et ad satisfaciendum regulæ sive constitutio- Indulgi-  
ni de publicandis acceptationibus, & provisionibus, ac ea formæ illis

*Privilegium  
celebrandi  
ante diem  
in locis in  
dictis.  
Hic insi-  
declaratio.*

*Facultas  
sequendi  
stiones Vix  
propriam  
pelam vi-  
tando.*

*Facultas  
ca sum  
nium.*

*Privilige  
circum exi-  
tus.  
Tu vid. dif-  
ficiem p.  
17. in ep. 1  
73. Sacra  
rum.*

## CLEMENS SEPTIMUS.

66

illis intimandis possessoribus, seu eis ad judicium evocandis pro tempore edite, etiam ratione predictarum expectatarum, aut aliarum gratiarum, & refectionum quarumcumque minime tenentur, ac eorum fratres, & nepotes, tam descendentes quam Collaterales, ac amicos seu benevolos, & familiares ipsorum in toto, vel in parte, aut simpliciter, vel quoad unam, vel plures seu singulas gratiarum expectatarum eis pro tempore concessarum, & illatum mutationum, revalidationum, & extensionum collationis prosequendis antelationibus, prærogativis, privilegiis, & indulxit eisdem Auditoribus, & Locatenen, in assecutione beneficiorum vigore gratiarum hujusmodi acceptandorum pro tempore concessis, loco sui nominare, & quod sic nominatis prærogativis Auditoribus & Locaten. concessis, & concedendis hujusmodi in assecutionibus beneficiorum Ecclesiasticorum sub collationibus ad quos nominati fuerint comprehensorum, quia vigore literarum desuper conficiendarum duxerint acceptanda, uti, potiri, & gaudere, ac in omnibus, & singulis quibus ipsi Auditores, & Locatenentes immediate præferuntur (dilectis filiis literarum Apostolicarum de Majori præsidentia Abbreviatoribus, & earundem literarum Scriptoribus dumtaxat exceptis) immediate præferri, & anteferri valeant, ac si eisdem Palatii Auditores vere, & non ficte, aut aggregati per privilegium existerent, ita tamen quod Auditores ipsi suas gratias expectativas, ac illarum extensiones, & collationum mutationes, seu revalidationes prosequentes, præfatis nominatis etiam qualitercumque qualificatis omnino præferantur, & præferri debeant.

§. 14. Quodque singuli Auditores, & Locatenen. præfati qualcumque provisionum, commendarum, dispensationum, unionum ad vitam, præfessionum, reservationum fructuum, pensionum, & aliorum quorumcumque ac facultatum, mandatorum, gratiarum, & indulitorum, ac alias literas gratiam, vel justitiam seu mistim concernentes à Sede prædicta, etiam ratione quarumcumque dignitatem etiam Episcopaliūm, Archiepiscopaliūm, & Monasteriorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasticorum quorumcumque pro tempore per eos à nobis, & successoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, ac Sede prædicta qualitercumque impetrandas, ac sibi etiam motu simili, & ex certa scientia concedendas, & de personis eorum consistorialiter faciendas in dilectorum filiorum Abbreviatorum, Scriptorum bullatum, ac registri, neconon qui etiam de nostris Apostolicis gratis expectativis taxam recipient, Sollicitatorum literarum Apostolicatum, neconon Secretariorum & Procuratorum Audientia nostræ literarum contradictorum, ab aliis quibusvis dictæ Curiae officiis gratis, cum subscriptione videlicet (gratis pro Auditore, seu Locumtenente Rotæ) per Refribendarium literarum earundem faciendas expedire possint, sint, debeat, dicta auctoritate Apostolica earundem tenore presentium, motu simili patiter indulgemus, Mandantes nunc, & pro tempore existentibus literarum prædictarum Rescribendario, & aliis Scriptoribus, & Abbreviatoribus, Sollicitatoribus, Secretariis, dictæ Audientia Procuratoribus, & quibusvis aliis dictæ Romanæ Curiae officialibus expeditioni literarum hujusmodi pro tempore Præsidentibus, & Ministris, sub excommunicationis latæ sententiæ, privationis & suspensionis suorum officiorum, & perceptionis emolumenterum earundem pœnis, per eos ad quos pertinuerit, & qui eas gratis subscrivere, vel concedere noluerint eo ipso incurrendis absque alio nostro aut successorum nostrorum, & Sedis prædictæ ulteriori mandato, eas gratis subscrivant, & per omnia usque ad plumbum, & alia necessaria inclusivè omni contradictione, & dilatione cessante expediant.

§. 15. Propterea Auditores, & Locatenentes prædictos nunc, & pro tempore existentes, ac eorum quemlibet, ipsorumque beneficia, & officia Ecclesiastica, ac bona quæcumque que obtinent, & possident, & in futurum obtinebunt, & possidebunt, sub beati Petri, & Sedis prædictæ, ac nostra protectione, auctoritate Apostolica, & tenore supradictis pari motu suscipimus, & ab omni jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superiori scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo,

titate, & potestate quorumcumque Legatorum, etiam de latere, ac Archiepiscoporum, Episcoporum, Prelatorum, & Ordinariorum, illorumque Vicariorum, Officialium, Locatenentium, & Judicum etiam à dictæ Sede deputatorum nunc, & pro tempore existentium.

§. 16. Ipsosque ac eorum res, & bona propria, tam in Urbe quam extra eam, à solutione, & exactione quorumcumque decimatum, etiam Apostolica auctoritate prædicta pro tempore impositum, pedagiorum, gabellarum, & quomcumque aliorum onerum, tam ordinariorum quam extraordinariorum ubicumque locorum existentium liberamus, liberosque, immunes, & exemptos omnino facimus, constituimus, & deputamus, & declaramus. Ita quod Legati, Archiepiscopi, Episcopi, Prelati, Ordinarii, Vicarii, Officialis, Locatenentes, & Judices prædicti, etiam ratione delicti seu contraetus, aut rei de qua ageretur, ubicumque committatur delictum, ineatur contraetus, aut res ipsa consistat, nullam in eos aut eorum aliquem seu illorum beneficia, officia, & bona hujusmodi, jurisdictionem, correctionem, visitationem, dominium, superioritatem, & potestatem exercere, aut excommunicationis, aliasve sententias, censuras, & pœnas proferra. Nec exactores decimatum, gabellarum, pedagiorum, & onerum hujusmodi eos ad aliquam solutionem cogere, compellere, & coartare, aut quicunque alii cujuscumque dignitatis, status, conditionis, & præminentie Ecclesiasticæ, vel mundanæ existant, eos super pretmissis, aut illorum usu, etiam prætextu cujuscumque criminis, vel delicti facti, vel perpetrati ex eorum officijs, vel ad instantiam quorumcumque directe, vel indirecte, quovis quæsito colore, vel ingenio molestare, aut alias quomodolibet impedire quoquo modo præsumant.

§. 17. Deternentes, & declarantes præsentibus literis, necnon præmissis, & aliis privilegiis, & indultis quibuscumque eisdem Auditoribus, & Locatenentibus pro tempore concessis, ex quavis etiam necessitatibz exprimenda causa, vel occasione per nos, & Sedem eandem in genere, vel in specie, etiam per constitutiones Apostolicas, seu Cancellaria Apostolica regulas, etiam consistorialiter pro tempore editas, aut qualcumque alias literas Apostolicas, etiam quod tenores, & formæ illorum habentur pro expressis, seu alias clausulas, & decreta quæcumque in se continentes, etiam quibusvis dictæ Curiae Officialibus, etiam præfatis Scriptoribus pro tempore concessis, seu etiam vigore implicitæ derogationis latissimè extendere in supplicationibus desuper pro tempore signatis appositæ derogari, seu illa revocari, cassari, suspendi, aut in aliquo alterari, seu revocata, suspensa, vel alterata censi. Aut ipsos Auditores, & Locatenentes, sub eisdem clausulis comprehensos, vel eos illatum prætextu, nisi in eisdem desuper pro tempore signatis supplicationibus illorum omnium nomina propria, & cognomina specificè expressa fuerint, exprimi non posse, sed semper eisdem Auditores, & Locatenentes ac in eis consilia prædicta, indulta, & literas hujusmodi ab illis exceptos, & excepta, ac privilegia, indulta, & literas, & concessa prædicta valida, & efficacia existere, & ipsi Auditoribus, & Locatenentibus suffragari, & quidquid in contrarium pro tempore factum fuerit, pro non facto haberi debere, neconon ex tunc de novo eo ipso concessa, & innovata, ac in pristinum statum restituta, reposita, & plenariè reintegrata esse, & censi.

§. 18. Sicque in præmissis omnibus, & singulis per dictum in quo cumque Judices, & Commissarios, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & Palatii hujusmodi causarum Auditores in qualibet causa & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane si secus super iis à quovis quavis auctoritate, etiam per nos, & Sedent prædictam scienter, vel ignorantem attentari contigerit.

§. 19. Quocirca Curiae causarum Cameræ Apostolicae generali Auditori, & dictæ Urbis Gubernatori, ac in eadem Urbe, & ejus districtu nostro in spiritualibus Vicario generali pro tempore existentibus per Apostolica scripta motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum per se vel alium seu alios presentes litteras, & in eis contenta quacumque, ubi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum Auditorum, & Locatentium, seu aliqujus eorum desuper fuerint requisiuti solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra eisdem presentes, & in eis contenta hujusmodi firmiter observari, ipsosque Auditores, & Locatentium nunc, & pro tempore existentes illis pacifice gaudere, necnon fructus prædictos ejus juxta dicti induiti de illis percipiendis in absentia hujusmodi tenorem integre ministri, non permittentes eos per locorum Ordinarios, & dilectos filios Ecclesiarum prædictarum Capitula, seu quocumque alios ad residuum in eisdem Ecclesiis sive locis compelli, aut alias super praemissis contra presentium tenorem quomodolibet indebitate molestari, contradicentes, molestatores quolibet, & rebelles per censuras, & penas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris remedias appellatione postposita compescendo, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

*Clausula derogatoria.*

§. 20. Non obstantibus si dicti Auditores & Locatentes in eisdem Ecclesiis, sive locis primam non fecerint residentiam personalem. Ac super idiomate quoad Parochiale Ecclesiam, & de non concedendo alicui gratiam expectativam extra nationem suam, ac non acceptando vigore cuiusvis gratiae expectativa, aliquod beneficium generaliter reservatum seu affectum, necnon de insinuandis, & publicandis acceptationibus beneficiorum vigore gratiarum expectatarum acceptatorum, & aliis diligentius faciendis pro tempore editis, dictæ Cancellerie regulis, ac fel. rec. Bonifacii VIII. contra exemplatos edita, quæ incipit, Volentes, ac etiam per quam concessiones de fructibus in absentia percipiendis sine præsinitio temporis fieri prohibentur, necnon quæ incipiunt, Sicut bonus pastor, & quibus disponitur, quod nullus vigore facultatum per Sedem prædictam pro tempore concessarum aliqua beneficia Ecclesiastica resignare possit, nisi illorum possessionem pacificam per quatuor menses habuerit, & nihilominus beneficia ipsa in odium resignantium vacare censeantur eo ipso, Sixti IV. & Innoc. VIII. ac per quas tertia pars omnium bonorum, de quibus per quocumque Prælatos vigore quarumcumque facultatum eis per Sedem prædictam concessarum testari, seu alias disponi contigerit, Cameræ prædictæ Apostolicæ pro illius necessitatibus applicata dicitur, Alexandri, Sixti, & aliorum quorumcumque Romani, & municipalium nostrorum, ac Lateranen. etiam novissime celebrati, & generalis Conciliorum, & quibusvis alii Apostolicis, necnon Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac quibusvis personis nostrorum, & dictæ Romanae Ecclesie Cardinaliū familiarium continuorum commensalium, & aliis beneficiis Ecclesiasticis per nos, & Sedem eandem factis, & pro tempore faciendis specialibus, vel generalibus reservationibus, affectionibus, necnon legibus Imperialibus, & municipalibus, ac Regnum, Provinciarum, Ecclesiastum, Monasteriorum, & locorum in quibus incompatibilis, & alia facultaria, ac regularia beneficia hujusmodi forsitan fuerint, seu à quibus ipsa regularia beneficia dependere contigerit, & Ordinum quorum illa extiterit juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmata statuta, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eisdem Regnis, Provinciis, Ecclesiis, Monasteriis, & locis, ac etiam Cluniacen. & Cistercien. Ordinibus, necnon quibusvis personis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, etiam dictæ Curia Officialibus, & eorum Collegiis, etiam literarum earundem Scriptoribus præfatis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, etiam per modum statuti perpetui, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, etiam ex quibusvis, & quantumcumque maximis, & urgentissimis, etiam necessariis exprimendis causis, ac cum quibusvis antelationibus, suspensionibus, restitutionibus, declarationibus, attestationibus, modificationibus, & aliis efficacissimis, & insolitis, etiam derogatoriis, etiam ge-

neralibus expressè derogantibus, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & quod hujusmodi privilegia, indulta, & litteræ cum concessionibus, declarationibus, & decretis, ac aliis in eis contentis clausulis, sub quibuscumque derogationibus, revocationibus, suspensionibus, vel alterationibus, per quæcumque alias similares, vel dissimiles litteras, gratias, privilegia, facultates, concessiones, antelationes, & indulta, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine prædictis pro tempore factis, etiam in quibus de illis specialis mentio fuerit, nullatenus includantur, nec ei quomodolibet derogatum, seu illa revocata, suspensa, vel alterata censeatur, sed semper ab illis omnibus excepta existant, & illis demum quovis modo derogaretur, aut derogatum esse videretur, quoties eis derogatum foret toties illa cum omnibus in eis contentis clausulis de novo concessa, & in pristinum statum restituta fore, & esse, ac vim stipulati contractus inter Romanum Pontificem pro tempore existentem, & Sedem hujusmodi, necnon Scriptores, & alios Officiales pro tempore existentes, ac personas præfatas habuisse, & etiam in futurum habere debeant. Sicque per quoscumque Judices, & Commissarios, executores, & delegatos, tam in dicta Curia quam extra eam pro tempore deputatus judicari debeant, sublata aliter judicandi, & interpretandi facultate, aliisque etiam efficacioribus decretis, etiam Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum dominorum temporalium contemplatione, & alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam per nos, & Sedem præfatae concessis, & approbatis, ac innovatis, etiam quod Regnum, & provinciarum, nisi per oriundos, & naturales acceptari vel obtineri, ac Cluniacen, Cistercien, & aliorum Ordinum beneficia hujusmodi, nisi eisdem Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus, aut ipsis Ordines respectivè expressè professis, ac de consenu Abbatum pro tempore existentium, & dilectorum filiorum Conventuum, Monasteriorum Cluniacen, & Cistercien. Matisconen, & Cabillonen. Diœcesum, aut aliorum Superiorum aliorum Ordinum prædictorum commendari non possint, & alias de illis eriam per Sedem prædictam pro tempore factæ commendare, seu de illis in hujusmodi commendam obtainendis dispensationes concessæ nullæ sint, disponentibus. Quibus omnibus, & eorum singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua, & expressa mentis habenda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac formas, & datas illorum, necnon decretæ in eis apposita, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita inserti forent presentibus pro sufficienter expressis habentes, tanquam de eis plene informati, quoad præmissa motu simili specialiter, & expressè derogamus, & sufficienter derogatum esse decernimus, contrariis quibuscumque, aut si eisdem locorum Ordinariis à dicta sit Sede concessum, vel in posterum concedi contingat, quod Canonicos, Recktores, & personas Ecclesiasticas suarum Civitatum, & Diœcesum etiam in dignitatibus, personatis, administratione, vel officiis constitutas per subtractionem proventuum beneficiorum suorum ecclesiasticorum, aut alias compellere valeant ad residendum personaliter in eisdem, seu si Ordinariis, & Capitulis, vel quibusvis alter communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum vel in posterum indulgeri contingat, quod Canonicos, Recktores, & personis suarum Civitatum, & Diœcesum, etiam in dignitatibus, personatis, administratione, & officiis constitutis, & in illis non residentibus, aut qui in eis primam non fecerint residuum personalem consuetam, fructus, redditus, & proveniens suorum beneficiorum Ecclesiasticorum in absentia sua ministrare minime teneantur, & ad id compelli non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, & literis Apostolicis generalibus vel specialibus quoruncumque tenorum existant, per quæ presentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediti valeant quomodolibet vel differri, & de quibus

quorumque

*Declaratio  
na inde-  
re refiden-  
ti. &c. se*

quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis.

§. 21. Volumus autem quod incompatibilia, ac sub singulis testis consistentia, & alia secularia, necnon regularia beneficia hujusmodi debitiss propterea non fraudentur obsequiis, & animarum cura in eis quibus illa imminet, nullatenus negligatur, sed in eis quorum fructus in absentia hujusmodi eisdem Auditores & Locatentes percipere contigerit, per bonos, & sufficientes Vicarios, quibus de eorundem beneficiorum proventibus, necessaria congrue ministrantur, diligenter exercetur, & deferviat inibi laudabiliter in divinis, ac regularis antedicta, & sub singulis testis consistentiam beneficiorum hujusmodi consueta onera congrue supportentur. Ac quod ipsi Auditores & Locatentes infra dictum annum alterum ex duobus Canoniticibus, & duabus præbendis, aut totidem dignitatibus, personatis, administrationibus, vel officiis sub eisdem testis consistentibus hujusmodi, quos maluerint pro alio cum retentis Canonicatu, & præbenda, seu dignitate, personatu, administratione, vel officio compatibili beneficio permutare, alioquin illo ex duabus præbendis, ac totidem dignitatibus, personatis, administrationibus vel officiis sub eisdem testis consistentibus hujusmodi, quos primo asecuti fuerint, & quos ex tunc dicto anno elapsi vacare decernimus, dimittere omnino teneantur.

*Declaratio  
na peccata-  
commissa-  
confiden-  
tia remis-  
sione obtin-  
e officio  
bus eligi-  
n.*

§. 22. Et ne, quod absit, dicti Auditores & Locatentes propter hujusmodi gratiam vel concessionem eligendi Confessorem reddantur procliviores ad illicitam posterum committenda, etiam volumus quod si à sinceritate fidei, unitate dictæ Romanae Ecclesiæ, ac obedientia, & devotione nostra, & successorum nostrorum Romanorum Pontificum canonice intrantium destiterint, aut ex cofidencia ejusdem remissionis vel concessionis aliqua forsan commiserint, concessio & remissio, & quoad illas praesentes literæ eis nullatenus suffragentur.

§. 23. Ac quod indulto celebrandi seu celebrari faciendi ante diem parce utantur, quia cum in altaris ministerio immolet Dominus noster Jesus Christus Dei filius, qui candor est lucis æternæ, congruit hoc non noscere tenebris fieri, sed in luce.

*Declaratio  
na disposi-  
tionem bonor-  
um Ecclesiast-  
icorum.*

§. 24. Necnon ut in eorumdem Ecclesiasticorum dispositione bonorum juxta qualitatem residui erga Ecclesiastis à quibus eadem percepient, se liberales exhibeant, prout conscientia eorum dictaverit, & animæ eorum salutis viderint expedire.

§. 25. Ac quod dum divinis officiis in aliquibus Ecclesiastis contigerit eos interesse, illum morem qui in eisdem Ecclesiastis observabitur circa hujusmodi horas canonicas dicendas, student observare.

§. 26. Quodque si singulorum beneficiorum predicatorum per eos impliciter resignandorum, seu quorum commendis, aut juri vel concessioni cesserint, aut unionem dissolutioni consenserint, fructus, redditus, & preventus vigintiquatuor ducatorum auri de Camera, secundum communem estimationem valorum annum non excedant conferentes, & illi quibus conferentur, & si ex dicta causa resignationes hujusmodi siant, ac suorum & eis ex eadem causa collatorum beneficiorum hujusmodi fructus, redditus, & preventus inæquales, & majoris valoris, etiam si ipsa inæqualitas vigintiquatuor floridos similes secundum estimationem predicatorum non transcendat, similiter conferentes predicatorum, & illi quibus beneficia majoris valoris hujusmodi collata fuerint, de nominibus, & cognominibus personatum, & beneficiorum eorundem, ac diebus factarum collationum hujusmodi Præsidentes dicti Cameræ Apostolicae, aut Collectores, vel Subcollectores fructuum, & preventuum eidem Cameræ debitorum in partibus illis pro tempore deputatos infra unum, si citra, & tres mensies, si ultra montes collationes factæ fuerint, juxta Sixti, & Innocentii prædecessorum predicatorum super hoc editas litteras, certificate procurent, alioquin beneficia ipsa sic collata vacare censemantur eo ipso.

Nulli ergo, &c. Si quis, &c.  
*u. P. An. 2.  
1. Aug.*

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1525. Nonis Aug. Pont. nostri Anno 2.

Bullar. Mag. Tom. I.

*De institutio-  
ne, ac ejusdem Monasterii Iudicis ju-  
risdictione, & alius vide Leon. X. conf. 39. sup.  
Salvator. Et an ab his spolis sint exempta lega-  
ta ab impudicis mulieribus facta Monasterio S.  
Bernardi, vide in conf. 60. Sixti V. Sacrofamilia.*

CLEMENS EPISCOPE OF PVSS, Edita A.D.  
Seruus Servorum Dñi: Ad perpetuam rei memoriam.  
1525.

*Cum ex corpore, & anima constet homo, & nobilita-  
te subjecti actionis nobilitas mensuratur, CHRI-  
STUS quod Salvator noster testis fuerit, gaudium esse  
in celo maius super uno peccatore penitentiam agen-  
te, quam super nonaginta novem justis qui non indi-  
gent penitentia, manifeste apparet Monasterium Mo-  
nialium B. Mariae Magdalena, in quo mulieres carnis lia-  
bidini & licentiosæ vita ante aucta charitable recia-  
piuntur, ac in viam Domini diriguntur, earumque & il-  
las sequentium animabus æterna salus paratur, tanto  
pauperum hospitalia, in quibus Christi pauperes hospi-  
tantur, infirmi curantur, elertientes cibantur, nudis coope-  
riuntur, & alia vita subsidia ministrantur, necnon etiam  
aliarum sanctimonialium loca excellere, quanto anima  
corpus, & perpetua transitoria, ac celestia terrena, & spi-  
ritualia corporalia, quantoque millenarius numerus dea-  
narium numerum antecellunt.*